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1937 idare yeri: Sinop Halkevi Temmuz

10 Kuruşa satılır

Derginin yazı şartlan:
Dergiye gönderilecek yazılar- kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo ile yazılarak 

alttna el yazısı ile imza ve açık adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazımı dergiye derci mecburi değildir.
Dergiye dere edilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yazı ve müracaatlar Sinop Halkevi idare lioyofine yapılmalıdır.
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»İBİKiZ
Ayda bir çıkar, Sinop Halkevi kültür dergisidir.

Air. :11 SAYI: IS

idare yor¡ : Sinop Halkevi Temmuz 1937

Köylünün Kalkınmasında
Sinop Köylüsü

M. Tekinalp

buna katılacak, çalışmalarımızın olup 
olımyacağmı düşünür; Sinop köylüsü­
nün bu günkü ekonomik vaziyeti üze­
rinde duruyoruz.

B.ı gün bu satırlarla bu durumun 
sakatlığı üzerinde bütün çıplaklığı ile 
durmayı faydalı buluyorum. Bu eko­
nomik hastalığın teşhisini koymağa 
ve sonrada buna çare aramağa koyu­
lacağız.
Köylü kelimesinin bizde anlamı eken, 

biçen, istihsal eden muhtelif ürününü 
pazara getirip satan bir istihsaldi 
değilini?

Soruyorum bu köylünün malını 
alıp satan komisyoncular, tüccarlar 
şehrimizin neresindedir ?

Bu güzel limanda köylü malını 
memleket dışarısına çıkaran vesait 
görüyor musunuz ? Bugünlerde İnhi­
sar idaresile memlek» t çarşısında gör­
düğünüz, hareket yegâne mahsulünü 
satılığa getiren köylü ve tütünüdür. 
Bu kesafeti daha hangi mevsimlerde 
görür ve bu hummalı didinmeyi baş­
ka zamanlarda gördüğünüzü hatırlar

Devletin bu önemli işe verdiği değeri 
Devlet teşkilâtının bağlı olduğu yük- 
sek makaml ırm ilgilerinden ve bunu 
kovalayış yollarından anlıyoruz. Bu- 
nun ne yerinde bir İş olduğunu atî İçin 
bize neler vadettigini sezmekle istik- 
bal hak kındaki düşüncelerimiz geniş- 
liyor, hayallerimizde kurulan miıref- 
feh Turkiyayi görür gibi oluyoruz.

Artık bunun ne yerinde bir İş oldu- 
gunu içimizde aıdamıyaıı hedefi tayin 
etmiyen kimse kalmadığını zan ediyo- 
ruz.

Köy birliklerinin yapılması bu mer- 
kezlerde köy okullarının yatılı beş 
sınıfa çıkarılması, köylerin sağlık İşle- 
rinin düzenlenmesi, köy yollarının 
istifade edilir şekle sokulması, köyle- 
rin telefonla bağlanması, istihsal koo- 
pratiflerinin kurulmasını hep bu gü- 
zel işlerin teferruatı arasında görerek 

köylüye kollektif bir çalışma yolu düze- 
ilinin vermek istendiğini anlayoruz.

Köylünün kalkınmasına, canlanma: 
Sina refahına varan bu yollan buna 
hazırlanan projeleri görürken bizim . .------ ٠,١ 
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تد.~يق٠يلآ„_
mısınız ? Hayır değil mi ? Beş bin 
kişinin günlük ihtiyaçlarım yapmak 
bir istihsal İŞİ değildir. Hepimiz istih- 
salin ıııüradifi olan kelimelerin refah 
ve onunde paraya dayandığını biliyo- 
ruz. Madamki bunları görmüyoruz. 
O halde müstahsil değiliz. Refah tek 
mahsulle olamaz. Tek mahsulün arka- 
smda açlık, ıztırap, sefalet vardır. 
Biz o kanaatteyiz ki devletin başar- 
mak istediği köylünün kalkınmasının 
bizim çevremizde en mes’ut hedefi 
köylüye çeşitli para eder, mahsulleri 
bulmak, vermek, onlara ekim yollarım, 
iyi yetiştirme usullerini göstermek, 
aramak ve bulmaktır.

Çevremizin en büyük derdi köy- 
lüyü tek mahsulün esaretinden 
kurtarmak, tabiatın esiri olmaktan 
ziyade onu bize hadim kihnak ve on- 
dan azami istifadeyi yapmak, devlet 
merkezimizin köy kalkınması İşinde 
aldığı isabetli tedbirleri kolaylaştır-

اال

mal , onun adımlarına adımlarımızı 
uydurmak, köylünün biran evvel I’“'- 
klimasına yardim etmek. İşte bu •İşhr 
öyle mahallidir ki merkezden verile- 
cek direktiflere uygun, yerinde ham- 
lelerle hal çareleri bilmek gerektir.

Bunu kim mtyayacak diye soru- 
yorsunuz? Sinopla her alakalı , bu 
işlerle ödevli herkes bunu yayacak, 
düşünecek, soyliyecek. Yalnız atılacak 
adımların doğru, hedefii, isabetli ol- 
m asi kafi. Düşünülerek iklime uygun 

araziye müsait sistem leşti ri 1 m İş moder- 
nize 0 1İ1111İŞ bir ziraat seferberliği yap- 

mak. Bilerek ve anhyarak köylüye para 
eden muhtelif cins ürün yetişdirmeyi 
göstermek ve küçük sanayii ziraiyeyi 
yayarak en kısa zamanda refah geti- 
recek bir hamle yapmak mecburiye- 
tindeyiz. Aksi takdirde bugünkü vaz:- 
yetin devamı fakru zaruretin tema- 
d i si demektir. Düşünelim, karar vere- 
lim ve yapalım.

Sayı — 18

A, doludan geçen kadim 
Transit ycllanw

Yakın Şark memleketlerinde tica­
ret ve nakliyeciliğin diğer İktisadî 
faaliyetlere, faik bir mevkii vardır.Bu 
memleketler Hindüçininin kiymetli 
mallarını Akdeniz ve Avrupaya; buna 
mukabil garbın masnuatım şarka nakil 
etmek gibi bir transit vazifesile mü­
kelleftir. Coğrafi vaziyetin icab ettir­
diği bu vazifeyi hüsnü-ifa ettiği müd­
detçe yakin Şark refah ve ümrana 
nail olmuş, aksi takdirde fakr ve sefa­
let hüküm sürmüştür. Denebilirim bü­
tün garbi Asya memleketlerinin tarihi 
bu sahadan geçen umumî yollar etra­
fında cereyan etmiştir. Bu sebeple 
zammı zaman güzergâh değiştiren ara 
sıra deniz ve kara yolları mücadelesin­
de mağlup düsen Şark ticaret yolları 
iktisat tarihinin pek meraklı bir bah­
sini teşkil eder.

Türkiye mücavir bulunduğu Mısır, 
Surye, Irak, İran, Kafkasya, cenubî 
Rusya ve Balkan yarım adası gibi me­
deniyetleri ve mahsulleri başka başka 
memleketler arasında bir iltisak saha­
sı olmakla beraber garbi Asyanın tari­
hî vazifesine de iştirakten geri kalma­
mış, kıt’alar aşan cihan yollarına da 
güzergâh olmuştur.

Bu yolların türkiyeden geçen kı­
sımları, tarihî safahatile beraber mü- 
talea edilecek ollursa memleketimizde 
yol meselesinin mevziî ehemmiyetin 
fevkine çıkarak daha umumî bir ma-

Sinob Saylavı 
Dr. Galip Üstün

hiyet ar z ettiği görülür. Memleketimiz­
den geçen ticaret yollarının kurûnu 
kadimedenberi geçirdiği safahatta 
ülkemizin çoğrafî vaziyetindeki husu­
siyetin pek büyük te’siri vardır.

­aradenizle Akdeniz arasında bü؟!
yük bir yarım ada halinde garba doğ­
ru uzanan cihan yollarını celbeden 
bir vaziyete malik olmakla beraber 
Türkiye erazisinde münakalâtı güçleş­
tiren bazı cihetlerde vardır. Bir kerre 
memleketin büyük bir kısmının Yarım 
ada olması deniz ve kara yolları ara­
sındaki rekabet ve mücadeleyi had bir 
şekle sokmaktadır Umumiyetle yarım 
adaların cihan münakalâtına iştirakla- 
rı az olur. Daha ziyade karaya bitişdi- 
ği sahalar bu husasta haizi ehemmiyet­
tir. Fakat Anadolunun Asya ve Avrıı- 
padaki ekseri yarını adaları gibi şimal­
den cenube doğru değil bil’akis Şark - 
Garp istikametinde iıntdat etmesi , 
daha ziyade bir şehre benziyen boğaz­
lar vasıtasile Balkan yarım adasile 
ittisal halinde bulunması, şarkı karibin 
münakalâtına en müsait sahillerinin 
Garbi Anadolu da olması ülkemizi 
cihan yolları güzergâhı haricinde kal­
masına meydan bırakmamaktadır. Fa 
kat arazinin büyük bir kısmında ıssız

(1) Türk yurdu No. 28, 1927 Nisan tarihli 
nüshasında .360 inci sahiîede İstanbul Darülfünunu 
mevzii coğrafıya muallimi bay Hamit Hüsnünün 
makalesinden alınmıştır.TÜ
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( Diranaz )Sayfa : 4

bozkırların İnıtidadı, büyük silsilelerin, 
ehemmiyetli arızalarııı mevcudiyeti 
münakalatı biraz güçleştirmektedir. 
Hattâ bu sebepten dolayi Anadoludan 
geçen büyük caddeler üzerinde tarihin 
her devrinde hususî bizi tesisata 
hanlar ve kârvansaraylar İnşasına lu-٠ 
zum görülmüştür.

Mamafih asri nakil vasıtaları, sür’ 
atlan sayesinde, bu tabii 
tesilini de azaltmaktadır. Kurûmı ka- 
dimede , Mısır ve Babil derecesinde 
muazzam bir medeniyet vucude etil- 
dikleri son zamanlarda 
fitler) devrinde Anadolunun mun tazam 
pir yol şebekesine malik olduğu şüp- 
hesizdır.

()41114134 kadar Babil ve Fenike 
ülkelerinden yani Irak ve Suriyeden 
geçen umumî yolların faâliyeti kısmen 
şimale intikal ederek Asur ve Hitit 
diyarından geçmeğe başladığına, Lid- 
yalıların, hatt garbi Anadolu sahille- 
rindeki Yunan kadim şehirlerinin bu 
sayede inkişaf etmiş olduğuna d lir bir 
çok tarihî deliller mevcuttur.

kakat Miladdan yirmi asır yani 
zamanımızdan dört bin sene evvel bü- 
tün Anadoluya sahip olan Hititlerin 
vücûde getirdiği yollar ve caddeler 
hakkmda henuz etraflı malûmata ma- 
lik değiliz.

Güzergâhı bir dereceye kadar bili- 
nen en eski yollar Asuriler ve iraniler 
 priııe aittir. Irakı Kara denize rapt؟؛
eden (Nineve - Sinop) yolu ile ceımb 
Iram Adalar denizine vasleden (Sosa - 
Saros) caddesi şimdiye kadar malum 
olan en kadim transit yoludur.

Kayse ؛٠ ü?in şimali ؛şarkisinde (Gül 
tepe) mevkiinde ahiren yapılan hafri-

Diranaz ) Sayl—18

yat Babi ve Asuriler tarihine aid mü- 
kim vesikalar meydana Ç11 ımuına 
sebep oldu.

Miladdan iki bin sene evvel BabilF- 
lerin, henuz nufuzları altında bulunan 
Asûrilerin vesatetile , y likan İliç’e 
üz ilinden Anadolu içe] ilerine sokulan 
ve Kızd irmak havzası tarikin Kala 
denize müntehi 0'an bir ıııahrcçleı i 
oldğ'u anlaşıldı.

Bil ali re Ninova hükümdarlarının en 
mühim ticaret yulunu teşkil eden bu cad 
denin güzergâhını kât’îsürette tayin ka 
bil değilse de yokarı Dicle vad’siııi taki 
ben Malatyaya burada anti Toroslan 
aş!ıp Kayseri civarından geçerek Hitit- 
lerin payitahtı olan Yozgadm şimalin- 
( اماال أالأأا( ) Şehrine ve oradan (Sinob)a 
vasıl o'dugu zan edilmektedir.

Eski Yunan coğrafyacılarının Yesil 
İımak ile Kızıl irmak ırıansaplaıı ara- 
smdaki sahe ile Sinoba kadar olan 
sahil mıntıkasına (Asûliye) demeleri- 
ilin salep ve bikmeli bu ....
Asûlî caddesinin mebde veya miinte- 
hası olmasıdır.

Kadim devirlerde Kara denizin bu 
kısıımnda en büyük mahreç Samsun 
olmayıp (Sinop) olduğu ■görülür.

istarabon zamanında Sinop büyük 
bir maziye malik bir şehir olarak tam- 
hyordu.

Sinoba esatiri bir kiymet bah.ş eden 
bu eski şa’şaânın sırrım ekseri ınüollıf- 
ler bu şehrin sark malısûlatını Yunan 
şehirlerine nakleden kervan yolunun 
münteshası olmasında bulur. Bütün 
bu malûmat kurunu kadimenin ilk 
devrelerinde Basra körfezi ile Kara 
deniz arasında mühim bir transit yolu-

Sayı—18

nun asırlarca müddet işlemiş olduğu­
nu göstermektedir.

Kürünü kadimenin Anadoluyu kat 
eden en meşhur yolu cenubî İrandan 
garbî Anadoluya, yani ( Sosa) dan Sa- 

rookaa ve (Efesos)a kadar imtidad eden 
ve (Hükümdar caddesi) ünvanını taşı­
yan yoldur.

İranı kadimin Anadoluyu istilâsı 
esnasında faâliyeti artan bu (Şehrah) 
onların bir eseri ad edilirse de bazı 
müverrihlerin pek güzel izah ettikleri 
üzere yol daha eski devirlere aittir

Zaten böyle bir cadde vücûde ge­
tirmeğe İranilerin ne vakıfları ve ne 
de kudretleri müsaitti. Onlar evvelce 
mevcut yollardan istifade ettiler. Bu 
sebeple (Hükümdar caddesi) ni İrani­
lerin bir eseri olmaktan ziyade Kilit­
lerin , Asûrilerin, Lidyalılarm ve daha 
diğer kavimlerin mahsûlü mesaisi 
olarak tanımamız icap eder.

Hükümdar caddesinin güzergâhı 
hakkında (Herudut) malûmat vermek­
tedir. Çok emniyetli ve meskûn yerler 
den geçen bu şehrah üzerinde munta­
zam menziller ve misafirhaneler, eya­
let hudutları küprü başlarında içinde 
muhafızlar bulunan kaleler ve istih­
kâmlar ; bir menzilde hükümdarın 
emirlerini tebliğ ve impratorluğun 
postalarım sevk eden sürücüler bulu­
nurmuş. Evvela Lidiya ve Firikya 
erazisi kat edilerek Kızıl İrmak üzer in­
deki köprülerden geçilir, sonra Kapa- 
dokyadan ve antiToroslardaki boğaz­
lardan mürur ile Fırat sahillerine vasi 
olunur.

Gemilerle Fıratın öbür tarafına ge­
çilip bir müddet (Ermeniye) şarkî Ana­
dolu erazisine gedildikten sonra «Ma-

Sayfa: s

tyaı٦a»ya yani büyük ve küçük (Z٩p) 
ve (Diyale) havzalarına dahil olup bu- 
radaki her üç nehirden geçerek üzerin 
de (،Susa)) şehri kain olan (Kerha) neh- 
rine varilimi؟, o zamanın vesaitine 
göre bütün yol (111) gün devam eder- 
mis, fakat posta tatarlarının bu yolu 
yedi günde kat ettikleri rivayet edil- 
inektedir.

(Heroddote) in pek umumi bir şe- 
kilde tarif ettiği bu caddenin hakiki 
güzergâhını tayin İçin Anadolunun 
tarihi coğrafyasına dair mühim, kiy- 
metli bir eserin müellifi olan «M.Ram- 
say» pek çok çalışmıştır. Tesadüf etti- 
ği baz, eserlere istinaden caddenin 
güzergâhını kısmen tesbite muvaffak 
olmuştur.

M imafih son zamanlarda Anado- 
lunun tarihi kadimine, bilhassa Hitit 
devrine ait tetkikat (Ramzay) in muta- 
laâtını tadil ve ikmal edecek derecede 
ilerilemistir. Riz yeni kesifleri de na- 
zan itibara alarak cadde güzergâhını 
şimdilik bu suretle kabul edebiliriz:

Adalar denizi sahilinde (( Efesos » 
(Kuş adaşının şarkında Selçuk) dan 
başhyaıı yol (Beş oluk dağı ile Mahmud 
dağı arasında) Kara bel geçidini kat 
ederek ،،Saros» ( Salihlinin garbinde ) 
şehrine vasıl olur. Buradan itibaren 
Gediz vadisinden pek uzaklaşmıyarak 
Şarka doğru gider; ilk merhale mukad 
des bir şehir olan « Sanala » (Kulamn 
şimalinde) dir. Sonra dağlık bir eraziyi 
kat’ederek Uşşak ovasma dahil olur.

Buradan sonra « islam köy » ü ya- 
kininden geçerek Hamam suyunu ta- 
ki ben mezkur suyun nebean ettiği 
tepeye tırmanır.

(Devamı gelecek sayıda)
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Sayfa; ٥ Dıranaz) Say١ Sayı — 18 ( Dıranaz ) Sayfa : 7

Orman kanunu ve köylerimiz

KARADENİZ’e

— A TA ya Armağan —
Bindokuzyüz - on dokuz - baharında karalar 
Bağladığın günlerde; nasıl selâmladınsa onu, 
Minnetlerle şimdi de döşe « Ata yolu» nu, 
Çünnü geçti, karalar bağladığın yaralar !.,
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Sen ki hazin bir yılın yas getiren gününe, 
Milletinle şahlanıp, mezar yaptın engini; 
Karadeniz .’ tarihin değiştirdin rengini, 
Büyük Türkün dalarak o ebedî ününe !

Dalgaların cünbüşü soruyorken yakanı;
Ça٠٦S٢ Çehren neş’eden sarhoş bugün coşuyor, 
Yükselen her köpükten bin temenni koşuyor, 
Sanki beyaz mendiller uğurluyor Atanı!..

12 / 6 / 937

Cemil Solakağlu

Geçen asırlarda büyük ve zengin 
ormanlara malik olan yurdumuz şim­
di ormanca çok fakirleşmiştir. Orman­
ların bir memleket için ne kadar lü­
zumlu ve fa٦ dalı olduğunu geçen nüs­
hamızda yazmışdık... Bunun için or­
manlarımızın korunmasına ve üredil- 
mesine çalışmak hepimize aid ulusal 
bir borçdur.

Uzun zamandanberi büyük emek­
lerle hazırlanmış olan yeni orman ka­
nunu geçen aydan itibaren tatbika 
başlanmıştır. Ormanlarımıza ve or- 
m inciliğimizi parlak ufaklar açan ye­
ni kanun memleketimizin ve halkımı­
zın ihtiyaçlarına çok uygundur. Bil­
hassa köylerimizin en küçük ihtiyaç­
larını bile ihmal etmemiştir. Şimdi 
bunları ayrı ayrı tetkik edelim.

1 — Köylerin Cami, Mektep ve 
köprülerini yapmak için lüzumu olan 
ağaçlar parasız verilecektir.

2 — Sel, yangın ve zelzele gibi fe­
lakete uğramış köylülerden ihtiyaçları 
tahakkuk edenlere parasız ağaç veri­
lecektir.

3 — Orman içinde veya ormana 
beş kilometre (yani bir s ؛at) mesafede 
olan köylülere zati ihtiyaçları için 
dörtte bir tarife bedelde ormandan 
kerestelik ve mahrukathk ağaç veri­
lecektir. Bu köylülerden kereste ve 
mahrukat yapan ve kendi vasıtalarüe 
iç pazarlarda satmakla geçinenlere 
küçük artırmalarla ormandan ağaç 
verilecektir.

Bu küçük artırmalara bu köyler 
ahalisinden başkası giremez.

4 — Orman içinde ormana beş 
kilometre mesafede olmıyau diğer

Sinop orman direktörü
Şevket

köyler ahalisine de zatî ihtiyaçları için 
tarife bedelde ormandan kerestelik 
ve mahrukathk ağaç verilecektir. 
İhtiyacım fazla gösterenler hakkında 
ayrıca takibat yapılacağından buna 
meydan vermemek gerektir.

Köylünün zatî ihtiyacı için verilen 
kereste ve mahrukatın başkasına ve­
rilmesi yasaktır.

5 — Kendi arazileri içinde yetişti­
rilen ormanlardan yirmi sene vergi 
ahnmıyacaktır.

Sahipsiz ve boş erazide orman ye- 
tişd'rmek isteyenlere izin verileceği 
gibi beş sene sonrada kendisine tem­
lik olunacaktır.

6 — Ormanlarımızı en çok mahv 
eden yangınlardır. Ormanda yanğın 
gören ve haber alanlar hemen hükü­
mete veya ٢Jandama karakoluna veya 
köy muhtarına en çabuk vasıta de 
bildirecek ve yangın küçük ise derhal 
söndürecektir.

Köylüler ٢Jandarma ve orman me­
murlarının gelmesini beklemeden or­
man yangınlarını derhal söndürmeğe 
mecburdur.

7 _ Orman suçlarına ait cezalarda 
değişmiştir. Bekçi yangın ve kaçakçı­
lık ve s lir suçları için şiddetli cezalar 
vardır. Meselâ kaçak odun ve saire 
getirenlerin odunları, arabası, öküz­
leri müsadere edileceği gibi kendisine 
de ayrıca hapis ve para cezası veri­
lecektir.

8 — B izi kimselerin şahsi maksatlar­
la uydurdukları (bundan sonra orma­
ndan kimseye ağaç verilmiyecek, her­
kes maden kömürü yakacak ... gibi ) 
sözlere inanmamak ve orman işleri 
için orman dairelerine müracaat et­
mek laz imdir dir,TÜ

R
K 

TA
R

iH
 K

U
R

U
M

U



Sayfa: 8 Dıranaz sayı — Sayı — 18 (Dıranaz) Sayfa ؛ 9

Köy ve köylüler arasında
Yurt gezilerinden F٠ Dikmen

Geçen mayıs içinde bir gündü 
Sinoba yakın köylerden bazılarına 
şöyle bir gezintiye çıkmıştık. Ergemiz; 
hem baharla yazın kucaklaştığı ٦?u 

latif mevsimin arığ havasından asığ- 
lanmak, heınde özel incelemeler ya­
parak, bazı konular üzerinde bilgi 
edinmekdi. Kimisi ekilmiş, kimisi he­
nüz sürülmek ve ekilmek üzere bu­
lunan tarlaları gelinciklerin, papatya­
ların süslediği yolları geçerek Merd­
oğlu köyüne vardık. Orada kendi ha­
line temiz, sessiz geçinen, kavgasız, 
gürültüsüz yaşayan orta halli bir reç٠ 
berin konuğu olduk, sevinerek ağırla­
dı aşlar çıkardı, oturduk, yedik. Kö­
yün işsiz, bahçen kuşsuz, ocağın aşsız 
kalınasın dedik. Köylü kandaşlarla 
tanıştık, görüştük, köy işleri ile ilgili 
konuşmalar yaptık. Anlamak istedik­
leri, bizimde bilüp anlatabileceğimiz 
şeyleri kendilerine anlatmağa çalıştık; 
eh biz cahiliz, nede olsa aklımız böyle 
işlere ermez, yetmez, doğru söyleyor- 
sunuz dediler. Karşılara doğru bakdık- 
ça göz ve gönül ferahlık, haz duyu­
yordu, ne gökçek göreylerle karşı­
laşıyorduk.

Deniz kıyısından başlayan düzlü­
ğün başında sıra ile içeriye doğru şu 
köyler vardı; Karaca kese, Kürtün kö­

yü ve Çobanlar, Mûsunlu, Bektaşağa 
köyleri bir şerit gibi, tatlı meyilli 
ağaçlıkların, yeşil ormanların etekle­
rinde beşer, onar evleri ile dizilmiş­
lerdi. Önlerinde şimalden cenuba doğ­
ru uzayan ve halk arasında (Gavur 
ovası) adi ile anılan ova, göz okşayan 
düzlük ve uzayışla (Karasu) ovası adı­
nı aldığı sonlara doğru görülüyordu. 
Ortasından da karasu çayı henüz su­
ların azlığından, ince kıvrıntılaıla de­
nize doğru ovayı ikiye bölüyürdu. 
Ovanın yüzü henüz boş id؛, çünki mı­
sır ürümüne uygun ۵ erler olmasiyle 
yeni sürülüyor, hazırlanıyordu.

Biraz dik ve sırt yerler daha çok 
buğdaya elverişli bulmuyor. Arada 
tütün dikilen yerlerde olup eskisi top­
lanmış, kırılmış, denk yapılarak piya­
saya sürülmek üzere Sinopdaki anbar- 
lara nakledilmişti. Yenisi içinde hazır­
lık vardı. Böyleco gezüp gördüğümüz 
köylerin ürümlü, verimli oluşlarından 
haz duyarak bu yerlere olan ilgi ve 
sevgilerimiz bir kat daha çoğalmış 
oldu.

Merdoğlu köyünün ve ileride kılıç­
lı köyünü bu ovaya bakan sırtlaı nidan 
karşıda basit köy evlerinin bu yerlere 
karşı sanki bir bağ içinde ki köşk du­
rumu ile ovaya bakan pençerelerinjn.

sabahın ilk aydınlığı parlayup göz 
kırpmaları ve bu tan vaktinin böyle 
yerlerde görülen ve güneş yükseldik­
çe kayb olan hafif sisleri arasından, 
sarındığı tülleri omuzundan ağır, ağır 
endiren bir dilber edasiyle gözükmesi 
insanda bu yerlere karşı özlü ve özge 
sevgiler uyandırıyor.......

Pek yakınları sık ormanlarla çev­
rili olması ile de bir kat daha değer 
ve önem kazanan Sinobun bu yan ve 
yöresi halkından (Çobanlar) diye anı­
lan reçberleıle de görüşüp üç beş gün 
sonra (yaylaya) çıkmak üzere hazır- 

/٠ !andıklarını öğrendik. Bu vesile ile 
, kendilerinden, bulundukları köyün 

su, hava ekim ve geçimi hakkında bil­
giler topladık, ki bu konu bizi çok 
ilgilendirdi Kendileri i’e böyle yakın­
dan görüşüp, konuşmuş olmamız se­
vinci ile anlatabildikleri kadar nıem-

nuniyet gösterdiler. İçlerinde görmüş, 
gezmiş harplere girüp ünlü savaşların 
angılarını henüz unutmamış erlere 
rasladık, dinledik. Bu yolda notlar tu­
tup okuduk; ah bayını daha neler var 
ama birden toparlayamayorum diye 
kahramanlık destanlarının bin bir saf­
hasına işaret etmiş oluyorlardı.

Büyük babaları tâ Çarşambadan 
buralara göç etmiş köylüler ilede ko­
nuşup bu göçün sebeplerini anlamak 
istedik. Bizi kâfi derecede sevindiren 
ve gez 1 iğimiz, konuştuğumuz saatler­
de çok içli ilgi gösteren bu kardaşlar- 
la vedalaşarak onlar köylerine bizde 
kentimiz döndük.

îleriki yazılarım zda da bu notları 
ve kendilerinden aklığımız o şanlı sa­
vat hatıralarını ve yine yaylaya çıkış, 
oradaki meşguliyetlerini sayın okur­
lara şuracıkta sunmuş olacağız.
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Sayfa: 10 (Dıranaz)

Baytarlığın Ekonomik Sahada Faydalı 
Çalışmalarından
Sun’i Tohumlama

Cemal Yüksel

Bursa Merinos fabrikası kurulurken 
fabrikanın ihtiyacı olan merinos yününü 
de memleketimiz içerisinde edinmek 
zorağı karşısında bulunuyoruz. Bunun 
İçin de memleketimizde merinos koyun 
ırkını biran evvel üretmek ve fabrikanın 
ihtiyaçlarım karşılamak mecburiyetin- 
deyiz.

Merinos koyunlar! yetiştirme plânı- 
nm başarılmasında ; sun’i tohumlama- 
nin memleketimizde tatbika başlanıldığı 
birkaç senedenberi koyunculuk yönün- 
den çok verimli sonuçlar elde edilmiştir.

Sun’i tohumlama ilk defa olarak 928 
yılında Sovyet Rusyada tatbika başla- 
nılmıştır.

Memleketimizde ise 1932 yılmda 
Ankara Gazi Orman Çiftliğinin Aydos 
yaylasında Kargül koçlarından 205 kıvır- 
cık koyun aşılanmıştır. 1933 de ayni 
yerde 1777 ve 1934 de ise 3040 baş 
koyun Kargül koçlarından sun’i tohum- 
lama usalile aşılanmıştır. 935 yılında 
tohumlanan koyun sayısı 4855 başa çık- 
mıştır.

936 senesinde ise Bursa Merinos 
yetiştirme müfettişliği mıntakasmda on

Say،٠18

sekiz merinos koçile on altı bin kıvırcık 
koyununa sun’i tohumlama yapılmış ve 
bu suretle de on dört bin merinos kuzusu 
alınmıştır. Bu sene Almanyadan getir­
tilen 250 baş merinos koçile de Bursa 
ve Balıkesir mıntakasmda bulunan iki 
yüz elli bin kıvırcık koyununa sun’i to­
humlama yapılacaktır. Sun’i tohumlama­
nın faydalarına gelince : 1 — Bir koç 
serbest olarak bir sürüye bırakılacak 
olursa bir koyundan diğer koyuna ser­
bestçe aşarak hastalık geçirebilir. Sun’i 
tohumlama ise bunun önüne geçmek­
tedir.

2 — Serbest koç katımında sürüde 
ilk koça gelen koyunları bir kaç 
defa aşarak çabuk yıpranır ve koç katı­
mı sonuna doğru da koç yorulacağından 
böyle sürülerde kısırlık fazla olur. Sun’i 
tohumlama gerek koçların yıpranma ve 
yorulmasının ve gerekse sürüdeki ko- 
yunlarm kısırlığının da önüne geçmek­
tedir.

3 — Kıymetli damızlık koçlar ser­
best olarak sürülerek katılacak olursa 
yerli boyunların bakım şartları altında 
yaşamak mecburiyetinde kalacaklarm-

Sayı ٠ 18

dan çabuk hastalanır ve ölürler sun’i 
tohumlamada koçlar daima ayrı ve hu­
susî olarak bakıldığından hastalık ve 
ölüm korkusu da azdır.

4 — Serbest koç katımında bir koç 
otuz baş koyuna ve elde çiftleştirmade 
ise aitmiş, seksen koyuna aşabilir. Sun’i 
tohumlamada koçlar elde çiftleştirildi- 
ğinden bir aşma mevsiminde damızlık 
merinos koçuna yetmiş, seksen aşım 
yaptırılabilir. Binaenaleyh bir aşmada 
koçtan alman sperma iki üç misli mahlûl 
ilâve edilerek en çok 36 vasati olarak ta 
15 koyuna aşılanabilir. Bir aşma mevsi-

KURUN
Gazetesi

1 0 0 Para
KURUN — eski adı VAKİT sayı­

sını 100 paraya indirdi. Bununla

(Dıranaz) Sayfa ٩ 11

minde yetmiş aşım yaptırılan bir koçla 
binden fazla koyun aşılamak kabil olu­
yor ki bu suretle de sun’i tohumlamanın 
ekonomik faydaları meydana çıkmiş 
oluyor.

Bugün Bursa, Balıkesir havalisinde 
kıvırcık koçlarını merinoslaştırmak için 
yapılan sun’i tohumlama çok iyi sonuç­
lar verdiğinden bu havali koyanları üç 
dört sene içerisinde kamilen merinosa 
dönmüş olacak ve bu suretle de merinos 
fabrikası; kendisine lâzım olan yünü 
yakın bir zamanda memleketimiz içinden 
edinmesi de kabil olacaktır.

beraber, arkadaşımız eski büyük hac­
mini muhafaza etmektedir. İler satıcı­
dan bu fiyatla alınabileceği gibi aylığı 
100,■ üç aylığı 275, altı aylığı 500 ve 
yıllığı 950 kuruşa da abone yazılır. 
İstanbul gazetesi okuyanlara tavsiye 
ederiz.
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٠٠ ■ 12: sayfa Diranaz ) Sayf — 18 Sayı—18 (Diranaz) Sayfa: 13

Nesir

deniz...
ş. Sami Kubilay

Tabiatın üç toblosu içinde onun 
kadar ruhlarımıza sinen, içimizi aydın­
latan, gönlümüzü ferahlatan bir var­
lığın eşini ben tanımıyorum.

Deniz, hiç şüphe yok ki her asırda 
ve her zaman itibarını, güzelliğini , 
ruha karşı olan sevgisini, ince hitabını 
nıuh afaza etmiş , centilmen okluğu 
kadar rindmeşrepliğile do şöhret bul 
muş bir varlıktır.

Ben denizi çok severim. Çünkü o, 
realitenin rehberi deği٠, hakikatin 
kendisi, ta anasıdır. Denizde ne arar­
sın ki bulamazsın ? Koyu yeşil, yeşil, 
mavi, açık mavi, mor v. s. gibi hayatta 
sevdiğimiz ışıklı renklerin örneklerini 
hep denizden almıyor mıyız ٠؛ ، Kışın 
boralarını, kıyametlerini, kasırgala­
rını, denizden başka nerede daha iyi 
seyrederek tecessüm ettirebiliriz ?

Yaz günlerine mahsus nazlı, dur­
gun, baygın, mahmur bakışlı suları 
denizden başka nerde bulabiliriz ?

Gümüş mehtapların lacivert sular­
da, tatlı koylarda yarattığı derin, ma­
nalı, pırıl pırıl yanan altın akislerini 
tabiatın hangi tablosu bize verebilir ? 
Rüzgârında, çağlayışında, esişinde, 
fildişini andıran sahillerde yaptığı o 
jltiıpalî raşelerindeki İlâhî uğultulu 

seslerin bestesini bize kim terennüm 
ed edil ir

Düşününüz bir kere.. Bir yaz gü­
nü.. Güneşin tatlı sıcaklığı altında gev­
rek esneyişlerle, altın kumlara gömü­
lüyorsunuz. Her azanız hayattan ve 
yaşamaktan memnun.. Vücudunuzun 
her zerresi, sanki sizinle konuşuyor. 
Mafsallarınızın tatlı kütürdeyişleri 
içinde sıcak kumlara uzanıyorsunuz., 
yastığınız,yatağınız, yorganınız ve hor 
şeyiniz KUM..

١ Ayaklarınızı, sevimli ve şuh şıpır- 
tılarile okşayıp öpen, diz kapaklarınıza 
kadar tatlı •ve nüvazişkâr ra’şelerle 
uzanıp çekilen, kıvrak sevimli sürpriz­
lerde benliğinizin ta derinliklerinde, 
iliklerinize kadar işliyen, yeşil suların 
şu varlığına tabiatın hangi şeyi kaim 
olur, bilmem ? Bir yelkenlinin ufuk­
taki süzülüşüne hiç doyum olur mu‘؛،

Onu ister bir martıya, ister bir gü­
vercine benzetiniz mutlak ve illâ o, 
hiç. bir şeye benzemediğini bize, duru- 
şile, süzülüşile söyler. Gene biz onu 
bir şeylere benzetmeğe çabalarız ? 
Taklit ha.. O, hiç taklit edilebilir mi ?. 
Yelkenli volta vurarak işte yavaş 
yavaş size yaklaşıyor. Çelik bakışlı, 
deınir bilekli, mert yürekli Türk 

çocukları hep bir ağızdan şen türkü­
lerini söylüyorlar ve şiirlerini ve ihti­
saslarını sulara ve sahil'ere karşı inşat 
ediyorlar.'.

Ben onlapa t ıbiatın çocukları, de­
nizin sevgi]¡ ve şen evlâtları diyorum. 
Kulağımıza dolgun ve olgun şiirlerin 
tannan akisleri çarpıyor, ve biz bu 
doyulmaz musikinin ahengi karşısında 
k en d i m i zd e n geçiy o r u z.

Sesler çok yaklaştı, mısraları birer 
birer, kelimeleri teker teker alıyoruz: 
Evet Enis Behicin “Miras„ nidan bize 
miras kalan “Gemiciler„{ okuyorlar.

Biz dalgalar, fırtınalar kahramanı yiğit­
leriz.

Ufuklardan ufuklara haber sorar, gezeriz 
Güneşlerde uyuklayan yamaçları. 
Kalbi durgun tarlaları bıraktık.
Gölge veren ağaçları
Seviyoruz biz artık.
Sevgilimiz,
Ey deniz.
İşte biz:
Nihayetsiz

Makilikler yolcusu.
Ruhumuzun kardeşidir
Güneşlerde parlıyan bu yeşil su. ' 
Bayrağımız yeşil sular ateşidir.
Biz bayragm fedaisi sayısı l'ürk genciyi 
Biz kilide şan ariyan korku bilmez ge- 

iniciyiz.

Diye haykıran son çocnklarm do- 
mir seslerilo mestolııı sunuz.

Yazın bundan mahrum olanlar hop 
denizi ararlar, ve akili alin sahillere 
inerler. Yeşil sevimli sular.. Bu Sicak- 
larda rüzgârlarınız bizlcre bir hayat, 
sularınız bir şifa, göroyiniz essiz birer 
tablo, kumlarınız birer kaphea kad.٠r 
deva meıbaıdır.

Güzel ve şirin SİNOP;
İşte sen, üç tarafın bu laciveı t ipek 

şaldan dokunmuş suların yumuşak ve 
tatil hışırtıları İçinde, sabahlara kadar 
menekşe yıldızlarla, akşamlara kadar 
da altın güneşle öpüşerek bize ninni- 
lerden örülmüş bestelerini okuyorsun. 
Biz şifayı, sağlığı sende buluyoruz. 
Şen ve mesut deniz..
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Sayın İlbuyımız ve Parti Balkanımız F. Dikmen
S. Yurdakula saygılarımla ٦oşma

— Armağan —

Ben bir aşkın ateşile yanmışım 
Sanmam beni ince bele aşıkım !
Ben kutsal bir aşkla dolup kanmışım 
Gökçek (Sinop) gökçek İi'e aşıkım.

Hoş denizle çevrik yan, ön, ardı var
Su, havası.... gökçek öyle yurdu var 
Şu gönlümün bir aşk ile derdi var 
Dört mevsimde açan güle aşıkım !

Aşık gönlüm akar çayır, çimene 
Başım ؛dup gezer isem kime ne?
Bu sevgimi değişmem Ilind, Yemen’e
Kıvrak, gürbüz 0 çam, dala aşıkım !

Şu (Sinob) un dağı, beli, çay’ı var 
Gök'de yuzbin yıldız, güzel ay'ı var 
Konuk olsam güzel köyü, bay’ı var 
Çeşit ürün, kaymak, bala aşıkım !

Yurdu korur Türk yiğiti seylu er 
Sen az sevsen, o seni pek çok sever 
iyilik etsen hiç unutmaz pek över 
Konuşdugu ben öz dile aşıkım !

Tanrısel bir aşkla dolu er bizde 
Özlü, yeni kalkınma var dağ, düzde 
(Türk) ün özel, şen sesleri var sazda 
Kutlu ülkü, aydın yola aşıkım !

Başbuğ bilir, buyruk tamr erlerdir.
Ata’dan (Türk oğuz) denir erlerdir
Yurd sevgisi herdem yanar erlerdir 
Dağ, denizle, sandal, sala aşıkım !

Sayı—18 (Dıranaz) Sayfa: 15
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Güzel, yeşil dağ, ova, kır, düz gerek
Karlı yamaç,, çağlar dere, yaz gerek 
Bize yurdu seven oğul, kız gerek
Sanılmasın boya pula aşıkım !

Ödevime her can, candan özelisin
Sessiz yurdum iş evile bezensin
Bolluk varlık olsun hem halk kazansın
Yardım eden cana, kula aşıkım !

Elden gelen ne ise biz sunarız
Güzel (Sinop) şen ol diye yanarız 
Kimse bilmez ta içerden kanarını
O doğacak güne, yıla aşıkım !

Kaldırın ya (Türk) o artık saldıran
Bir (Ata Türk: Yalvaç) bizi kaldıran
Çok yeni bir yaşayışı bildiren
O ağıza, dile, kola aşıkım !

Yeni san’at, endüstri nice eşya., hem kâğıt
Cahillere dedim: bunda varsa şüphen, sil, dağıt 
îş meydanda, gerekirini bunda size hiç öğüt ?
Yerli kumaş, iplik... şal’a aşıkım !

Yazsam bitmez nice güzel halinden
Şifa akar çamlı yurdun belinden
Vazgeçilmez tek taşından, dalından
Bahar, yaz’da çağlar... sele aşıkım !

Şu öz yurdun aşkı beni yakmıştır
Bil, gönlümü nice derde sokmuştur 
(Sinop) için (Emirik) yaş dökmüştür 
Ben bu yurda... güzel Il’e aşıkım !
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KısaHabrler
Vali ve Pa ti Başkanımız Bay Sü­

reyya Yurdd١ulıın Çorum Valiliğine 
t dıvil edileceğini teessürle haber al­
dık. Vilâyetimizde bulunduğu ve parti 
işlerini tedvire b ışladıkları zamandan- 
beri parti ve halkevim؛z işlerinde 
gösterdikleri alâka ve başardıkla hor 
zaman şükranla anılacaktı’.

Muhitimizde yarattıkları mahviyet- 
kârane çalışma sistemlerde halkımızda 
yaptığı sempatiyi yeni ödevinde do 
yaratacaklarına emin ol luğumuz sa­
yın başkanımıza başarılar dileriz.

isabetli- hareketinin memlekete fi- 
fi l ı olacağından emin bulunmakla 
beraber bu kıymetli ؟alışmalara genç- 
!erimizin lüzumu 0١an ehemmiyeti 
vermelerini bu güzel fırsatlardan fay- 
dalanmalanm tavsiye ederiz.

 -Yönetim kurulumuz Halkevi sa يب
lonunun yaz mevsimindeki müsaade- 
sizliğini göz önüne alarak şehir parkın- 
daki Belediyeye ait gazino binasının 
(yazhk okuma salonu) seklinde kulla- 
mlmasım karar altına almış ve bu İşin

başarılıması !؟inde Belediyenin muvafa 
katını almıştır. Halkın okuma işlerine 
alâkasını ؟ekmek ve bu cihetten halka 
kolaylıklar yaparak fikri terbiyesini 

yükseltmek bakımını giiden bu kararın 
başarılmağını candan arzu ederiz.

 -Evimiz 1'337 bütçesi ilyonkuru ؟
ica 7440 lira olarak onaylanmıştır. 
Bütçede en mühim tahsisat Ispor 
şubesine ayrılmıştır ki bununla mom- 
leket ]Sporuna gereken İşler gorile- 
cek ve bilhassa deniz !Sporlarına 
e’ıemmiyet verilecektir. Bütçemiz 

aşağıda görüldüğü gibi düzenlenmiştir.

 -Evimizin yapmakta olduğu mu ؟
tat aile toplantısı ٦ın sonuncusu yapıl- 
mış, yaz mevsiminin girmesi miinase- 
betile bu toplantılara son verilmiştir. 
Bu toplantıların memleket sosyal ha- 
yatında yaptığı güzel tasirleri göz 
önünde bulunduran yönetim kurulu 
İşbu toplantıların mevsime uygun 
bir sekle sokulması hususunda tedbir- 
İÇ” a'nıacağını ümit ederiz.

§ lava kurnmu bayanlar derileği 
Sinop bayanlarının bu memleket İşine 
yardımlarım temin etmek kaygusile 
evimiz salonunda bir topl ıntı tertip 
etmiştir. Evimiz bandosu da bu men- 
leket İşine iştirak ettirilmiştir.

 -Baytar müdürü Asjm Erg'ün ta ؟
rafından evimiz s donunda (Hayvan- 
lardan insanlara geçen hastalıklar) 
mevzulu bir konferans verilmiş, genç- 
lerden mürekkep bir samiin kitlesi 
bu şayan is'ifade konferansı alaka ile 
takip etmiş ve evimiz bandosu tara- 
fmdan muntahap parçalar çalın mistir.

§ Evimiz bandosu İçin 937 bütçe- 
sinde kafi miktardı öğretmen tahsi- 
sat! konulmuş olduğundan B. Hüseyin 
öğretmenliğe atanarak şehrimize gel- 
miş ve vazifesine başlamıştır.

Bando talebesinin istifadelerini 
düşünen yönetim kurulum حجي

Gelir kısmı
G. H. Partisinden yardim 
Çeşitli gelir

٦/٢-،١م،,,

Lira
3900
3430

1 inci fasıl muaşat 480
2 nci fasıl daimi Siypalar 740
3 üncü kısım
Dil, edebiyat şubesi (( 2190
Ar şubesi << 870
Gösterit şubesi (( 150
Ispor şubesi « 1()00
Sosyal yardım şubesi « 6520)0)
Kurslar şubesi « 100
Kitap saray şubesi 120
Köy cü I er « (( 300
Müze, sergi « (( 110)TÜ
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10 Kuruşa satılır

Derginin yazı şartları:
Dergiye gönderilecek yazılar kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo de yazılarak 

altına el yazısı ile imza ve açık adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazının dergiye derci-mecburi değildir.
Dergiye dere edilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yazı ve müracaatlar Sinop Halkevi İdare heyetine yapılmalıdır.

Derginin Yıllığı (100) kuruştur

R A ١i A Z
SİİIOP HAMlU AYIII DEİİSÎ

YIL : II

İdare yeri: Sinop Halkevi
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SAYI :19

Ağustos 1937

M. Tekinalp

. . Dr. Galip Üstün

Sıtma

Koy V،' 1•

Köylü

Anadoludan geç،

Sinop Köylüsü .

M. Tekinalp

I1. Alper

F. Dil men

kadim Titfmsit

Kırmızı saçlı b//dileıı#ızma

Sami Kubily

Yolda bir

Kısa haberlef،

emil Solakoğlu

|i®0üü©n®ss®e00®H000üü®0iiJ

Derginin sahibi: Sinop Halkevi İdare heyeti

Yazı işleri Müdürü: Cemal Yüksel 

(Basıldığı yer: Sinop İl basımevi)
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